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Intensywna praca przed koordynatorami Zespołów ds.
Lokalnych Systemów Wsparcia dla Seniorów

Koordynatorzy gminnych i regionalnych Zespołów ds. Lokalnych Systemów
Wsparcia dla Seniorów (LSWS), zaangażowani w kluczowy projekt „Tworzenie
Lokalnych Systemów Wsparcia dla Seniorów”, udali się dzisiaj na dwudniowe
spotkanie konsultacyjno-robocze do malowniczego Sandomierza. Przed
wyruszeniem w drogę, uczestnicy – przedstawiciele Regionalnego Ośrodka Polityki
Społecznej (lidera projektu) oraz gmin partnerskich (Masłów, Mniów, Miedziana
Góra, Piekoszów, Pierzchnica i m. Kielce) – spotkali się w naszym Urzędzie, gdzie
zostali powitani przez marszałek Renatę Janik. W spotkaniu z pracownikami
zaangażowanymi w projekt  wzięła udział także dyrektor ROPS Elżbieta Korus.

Projekt „Tworzenie Lokalnych Systemów Wsparcia dla Seniorów” to strategiczna inicjatywa,
której celem jest gruntowna poprawa jakości i koordynacji usług społeczno-zdrowotnych dla
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osób starszych na poziomie lokalnym w województwie świętokrzyskim. Projekt ten, którego
Liderem jest Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej, jest realizowany w partnerstwie z 19
gminami powiatu kieleckiego i miastem Kielce. Wartość projektu to ponad 63,5 mln zł, z
czego 54 mln zł pochodzi z dofinansowania Unii Europejskiej.

Dwudniowe spotkanie w Sandomierzu jest ważnym etapem prac nad wypracowaniem
praktycznych i realnych rekomendacji dotyczących skutecznej koordynacji wsparcia.

Marszałek Renata Janik witając uczestników podkreśliła znaczenie projektu i
wyraziła wdzięczność za zaangażowanie koordynatorów: – Dziękuję za Państwa
zaangażowanie i wkład w rozwój usług, które realnie poprawią jakość życia osób
starszych. Prace nad raportem z rekomendacjami są kluczowe dla dalszego
wzmacniania współpracy i profesjonalizacji wsparcia seniorów. Życzę Państwu
owocnych dyskusji, inspirujących rozmów i konstruktywnej współpracy.

Program spotkania jest bardzo intensywny i koncentruje się na kluczowych aspektach
wsparcia seniorów. Pierwszy dzień poświęcony jest przede wszystkim kontynuacji prac nad
raportem z rekomendacjami, omówieniu zadań grup roboczych oraz warsztatom
praktycznym. Uczestnicy wezmą udział w dynamicznym warsztacie „AKWARIUM II”,
analizującym zachowania i kompetencje członków zespołu w sytuacjach problemowych, co
ma bezpośrednie przełożenie na doskonalenie modelu kompetencji pracownika pomocy
społecznej.

Kluczowym elementem jest prezentacja sprawozdań z „pracy domowej” – szczegółowych
diagnoz przygotowanych przez każdą z gmin, a następnie podsumowanie i dyskusja nad
porównaniem zasobów kapitałowych w poszczególnych jednostkach.

Drugi dzień skupia się na pogłębieniu wiedzy teoretycznej i praktycznej. Odbędzie się
wykład na temat wsparcia społecznego oraz szczegółowy warsztat dotyczący kompetencji
miękkich i zawodowych opiekuna faktycznego. W ramach warsztatu zostanie wykorzystany
m.in. Test Martina Achtnicha, aby precyzyjnie określić profil predyspozycji zawodowych
opiekunów osób starszych.

Spotkanie w Sandomierzu jest okazją do wymiany doświadczeń i ujednolicenia standardów
działania. Jak podkreślają organizatorzy, wypracowane rozwiązania i rekomendacje mają
bezpośrednio wpłynąć na lepszą organizację i jakość świadczenia usług dla seniorów w
gminach województwa świętokrzyskiego.


